

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成26年2月10日

【四半期会計期間】 第6期第1四半期(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

【会社名】 川田テクノロジーズ株式会社

【英訳名】 KAWADA TECHNOLOGIES, INC.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 川田 忠裕

【本店の所在の場所】 富山県南砺市苗島4610番地

(上記は登記上の本店所在地であり、実際の業務は下記の場所で行っています。)

【電話番号】 —

【事務連絡者氏名】 —

【最寄りの連絡場所】 東京都北区滝野川1丁目3番11号

【電話番号】 03-3915-7722(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役 渡邊 敏

【縦覧に供する場所】 川田テクノロジーズ株式会社 東京本社
(東京都北区滝野川1丁目3番11号)
株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成25年8月9日に提出した第6期第1四半期(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)に係る四半期報告書の記載事項の一部に誤りがあり、これを訂正するため、平成25年12月10日に四半期報告書の訂正報告書を提出いたしました。訂正後の四半期連結財務諸表の記載が漏れておりましたので、これを追加するため再度四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、平成25年12月10日に提出した四半期報告書の訂正報告書と併せて修正後のXBRL形式のデータ一式(表示情報ファイルを含む)の提出を行っており、当該データの変更はございません。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

四半期連結包括利益計算書

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

なお、訂正箇所が多数に及ぶことから上記の訂正事項については、訂正後のみを記載しています。

第一部 【企業情報】

第4 【経理の状況】

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	6,687	9,074
受取手形・完成工事未収入金等	※2 32,391	※2 26,897
未成工事支出金	1,085	1,338
その他のたな卸資産	868	903
繰延税金資産	51	55
その他	1,829	1,669
貸倒引当金	△61	△63
流動資産合計	42,852	39,876
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	4,904	4,856
機械、運搬具及び工具器具備品（純額）	1,313	1,277
航空機（純額）	1,510	1,571
土地	16,589	16,589
リース資産（純額）	2,267	2,173
建設仮勘定	62	254
有形固定資産合計	26,648	26,723
無形固定資産	768	755
投資その他の資産		
投資有価証券	931	908
関係会社株式	20,116	20,352
長期貸付金	497	494
その他	2,232	2,248
貸倒引当金	△795	△798
投資その他の資産合計	22,982	23,205
固定資産合計	50,399	50,684
繰延資産		
創立費	7	4
繰延資産合計	7	4
資産合計	93,258	90,565

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	※2 19,210	※2 17,977
短期借入金	9,503	8,034
1年内返済予定の長期借入金	6,218	6,316
1年内償還予定の社債	210	210
未払法人税等	179	24
未成工事受入金	3,946	4,137
賞与引当金	952	449
完成工事補償引当金	92	89
工事損失引当金	1,807	1,713
損害補償損失引当金	208	208
資産除去債務	5	5
その他	3,314	3,923
流動負債合計	45,650	43,091
固定負債		
社債	525	505
長期借入金	9,391	10,688
繰延税金負債	23	13
再評価に係る繰延税金負債	1,936	1,936
退職給付引当金	3,298	3,175
役員退職慰労引当金	284	259
資産除去債務	149	149
負ののれん	267	262
その他	1,847	1,478
固定負債合計	17,722	18,469
負債合計	63,372	61,560
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,000	5,000
資本剰余金	10,368	10,368
利益剰余金	13,794	12,736
自己株式	△277	△277
株主資本合計	28,885	27,827
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	135	338
土地再評価差額金	418	418
為替換算調整勘定	234	234
その他の包括利益累計額合計	787	991
少数株主持分	212	185
純資産合計	29,886	29,004
負債純資産合計	93,258	90,565

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	20,975	18,151
売上原価	19,061	17,453
売上総利益	1,913	698
販売費及び一般管理費	1,322	1,421
営業利益又は営業損失(△)	591	△723
営業外収益		
受取利息	2	2
受取配当金	20	19
受取賃貸料	52	46
負ののれん償却額	5	5
持分法による投資利益	—	13
貸倒引当金戻入額	3	—
補助金収入	—	45
その他	37	16
営業外収益合計	121	148
営業外費用		
支払利息	192	179
賃貸費用	127	124
持分法による投資損失	38	—
その他	17	12
営業外費用合計	376	316
経常利益又は経常損失(△)	336	△890
特別利益		
固定資産売却益	5	—
保険差益	1	—
その他	0	0
特別利益合計	7	0
特別損失		
固定資産除却損	2	2
ゴルフ会員権評価損	12	—
退職特別加算金	5	—
その他	1	0
特別損失合計	21	2
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	322	△893
法人税、住民税及び事業税	21	25
法人税等調整額	△3	△5
法人税等合計	17	20
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	304	△913
少数株主損失(△)	△12	△25
四半期純利益又は四半期純損失(△)	316	△887

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	304	△913
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△68	△19
持分法適用会社に対する持分相当額	5	222
その他の包括利益合計	△62	202
四半期包括利益	241	△710
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	254	△684
少数株主に係る四半期包括利益	△13	△26